
 Uchwała Nr XXVI/197/2008            

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  30 grudnia 2008r. 

 
 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na  2008r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z  2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XIV/84/2007 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2008 zmienionej Uchwałą Nr XVIII/113/2008 Rady Gminy Kleszczewo z 

dnia 28 marca 2008r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r., Uchwałą Nr XIX/125/2008  

Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 kwietnia 2008r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r.,  

Zarządzeniem Nr 15/2008 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 19 maja 2008r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2008r, Uchwałą Nr XX/144/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 09 czerwca 

2008r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r., Zarządzeniem Nr 17/2008 Wójta Gminy 

Kleszczewo z dnia 27 czerwca 2008r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r., Uchwałą Nr 

XXI/163/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 03 lipca 2008r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2008r., Zarządzeniem Nr 22/2008 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 27 sierpnia w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r., Uchwałą Nr XXII/172/2008 Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 18 września 2008r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r., Zarządzeniem Nr 

31/2008 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 29 września 2008r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2008r.,  Zarządzeniem Nr 35/2008 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 30 października 2008r. w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r. oraz Uchwałą Nr XXV/192/2008 Rady Gminy 

Kleszczewo z dnia 12 grudnia 2008r. w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r.  wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 ust 1: 

- zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  niniejszej Uchwały 

§ 1 ust. 1  po zmianie przyjmuje brzmienie 

„1. Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości 15.442.870 zł, z tego: 

  - dochody bieżące w kwocie 14.498.020 zł 

  - dochody majątkowe w kwocie 944.850 zł.” 

 



§ 1 ust 3  pkt. 1 przyjmuje się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszej uchwały.   

§ 1 ust 3  pkt. 1 przyjmuje brzmienie 

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości  1.810.155 zł – zgodnie z załącznikiem  Nr 1 a” 

 

2. W § 2  

- w ust. 1 zmienia się wydatki  - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, 

- w ust. 2, pkt. 1a zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o  8.300 zł, 

- w ust 2, pkt. 1b zmniejsza się dotacje o 1.500 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej      

Uchwały.  

- w ust 2 pkt.1c  zmniejsza się wydatki na obsługę długu o 86.000 zł, 

- w ust. 2 pkt. 2 zwiększa się wydatki majątkowe o 132.896 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2b do  

niniejszej Uchwały, 

- w ust. 5 zmienia  się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji   rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami – zgodnie z załącznikiem  nr  2c do   niniejszej uchwały. 

 

§ 2 ust 1, 2 i 5 po zmianie przyjmuje brzmienie: 

„ 1.   Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 18.286.996 zł, zgodnie z załącznikiem  

         Nr 2.  

2.   Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

 1)  wydatki bieżące w wysokości 12.757.642 zł, w tym na:   

 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5.046.397 zł,  

b) dotacje zgodnie z załącznikiem 2a  2.129.604 zł, 

      w tym:  

   dotacje celowe na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazanych jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

10.000 zł  – zgodnie z załącznikiem Nr 2f  

c) wydatki na obsługę długu                                                     140.000 zł, 

      2)  wydatki majątkowe w 2008 r. w wysokości  5.529.354 zł. 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2b” 

 

5. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 1.810.155 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 2e.”  

 



3. W § 4 określa się finansowanie deficytu budżetu 

§ 4 pkt 1 po zmianie przyjmuje brzmienie 

„1. Deficyt budżetu w kwocie 2.844.126 zł zostanie sfinansowany: 

      - kredytem w wysokości   2.235.000 zł, 

- wolnymi środkami w wysokości 609.126 zł” 

 

4. W § 5 rozwiązuje się rezerwę w wysokości 5.586 zł na nagrody dla nauczycieli. 

 § 5 po zmianie przyjmuje brzmienie: 

     „Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości 20.000 zł; 

2) celowe w wysokości 75.835 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  20.000 zł, 

b) na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 2.235 zł 

c) na zadania realizowane przez Samorządy Wsi 53.600 zł.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2008r. 

 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

 

             mgr Ewa Lesińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały XXVI/197/2008 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 grudnia 2008r. 

 
 
Po stronie dochodów zwiększono dotację o 61.950 zł otrzymaną ze środków finansowych 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego na budowę drogi w 

Markowicach. Zadanie zostało zakończone do 31.10.2008r. Wszystkie zobowiązania zostały 

uregulowane dlatego nie  ma potrzeby zwiększania planu wydatków. O kwotę 61.950 zł 

zmniejszono plan dochodów z tytułu sprzedaży mienia komunalnego. 

Po stronie wydatków przesunięto plan na wnioski  poszczególnych kierowników jednostek 

budżetowych. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono dotację o 

5.200 zł dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu na organizowane imprezy kulturalne 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

             mgr Ewa Lesińska 

 

 


